
Contacto

Teléfono +34 942200602
Correo Electrónico contratacion@santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 125/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2019
a las 14:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3907500G
Sitio Web http://www.santander.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación de la Calle los Azogues y Somorrostro

Valor estimado del contrato 589.741 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 548.913,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 453.647,37 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de contratación
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N
(39002) Santander España

Formalizado

Adjudicatario

RUCECAN, S.L.
NIF B39493978
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 405.972,94 EUR.
Importe (con impuestos) 491.227,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 491.227,26 EUR.

http://www.santander.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n

125/18: Mesa de apertura de la sección
Sobre A: Sobre de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/10/2018 a las 11:00 horas

Lugar

Sala de reuniones Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

125/18: Mesa de apertura de la sección
Sobre B: Sobre de condiciones técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/11/2018 a las 12:00 horas

Lugar

Sala de reuniones Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

125/18: Mesa de apertura de la sección
Sobre C: Sobre de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 125/18-1
Fecha de Formalización 11/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor puntuada de conformidad con lo establecido en el criterio 10 de la hoja resumen del pliego de
cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(39002) Santander España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Precio Ofertado (baja media)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 43Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

01. Programación de la obra
: 23Ponderación 

02.Análisis del proyecto y particularidades de su ejecución
: 20Ponderación 

03. Problemática de implantación
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VitcFuQdZJSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 3225_31012019140040757 |  2019-074870 | jue, 31 ene 2019 14:00:54:337 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88945924064292297550487386905461860674 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VitcFuQdZJSXQV0WE7lYPw%3D%3D

